
 

 

Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

сыана бэлиитикэтигэр 

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ 

 

САЛААЛТА 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«01» ноября 2024 г  №177 

       

г. Якутск 

 

Об установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию 

(мощность) и горячую воду из открытой системе теплоснабжения 

(горячее водоснабжение), поставляемую ГУП ЖКХ РС (Я) потребителям 

с. Хочо МР «Мегино-Кангаласский улус (район) Республики Саха 

(Якутия) на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 

ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний 

по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом 

ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел 

об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 

тарифов в сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 «Об 

утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой Республики 

Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21 «Об утверждении Положения о 

Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить одноставочные тарифы на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую ГУП «ЖКХ РС (Я)» потребителям с. Хочо МР «Мегино-

Кангаласский улус (район)» Республики Саха (Якутия) на 2024 год согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Установить одноставочные тарифы на горячую воду из открытой 

системы теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую ГУП «ЖКХ 

РС (Я)» потребителям с. Хочо МР «Мегино-Кангаласский улус (район)» 



2 

 

 

Республики Саха (Якутия) на 2024 год согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу: 

- пункты 1.1.6.–1.1.10., 1.2.6.–1.2.10. приложения №1, пункты 3-5 

приложения №5 и значения по столбцам «2024», «2025» и «2026» приложения 

№9 к постановлению Правления Госкомцен РС (Я) от 15.12.2021 №277 «Об 

установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров на 

тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими 

организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2022-2026 годы»; 

- пункты 1.6.-1.10. приложения №6 к постановлению Правления 

Госкомцен РС (Я) от 16.12.2021 №287 «Об установлении тарифов на горячую 

воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель, поставляемые 

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) 

на 2022-2026 годы». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 
 

 

Председатель 

 

 

Н.В. Бочков 

 

 

 

 

  



3 

 

 

Приложение № 1 к постановлению  

Правления Госкомцен РС (Я)  

от «01» ноября 2024 года №177 

 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую ГУП ЖКХ РС (Я) 

потребителям с. Хочо МР «Мегино-Кангаласский улус (район) Республики 

Саха (Якутия) на 2024 год 

 

№  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода 

Отборный пар под давлением 
Остры

й и 

редуци

рованн

ый пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/ 

см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/ 

см2 

от 7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свыш

е  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 

ГУП «ЖКХ РС(Я)  

с. Хочо 

<**> 

 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1.1.1. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.11.2024 

по 31.12.2024 
8 082,26 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*> 

1.2.1. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.11.2024 

по 31.12.2024 
9 698,71 - - - - - 

 
<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая).  

<**> - организация является плательщиком НДС.  

<***> - организация не является плательщиком НДС. 

  

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467


4 

 

 

Приложение № 2 к постановлению  

Правления Госкомцен РС (Я)  

от «01» ноября 2024 г. № 177  

 

 

Тарифы на горячее водоснабжение из открытой системы теплоснабжения, 

поставляемое ГУП ЖКХ РС (Я) потребителям с. Хочо МР «Мегино-

Кангаласский улус (район) Республики Саха (Якутия) на 2024 год 

 
 

№ 
Наименование 

поставщика 

Период 

действия 

Открытая система горячего водоснабжения 

Компоненты 
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб/куб.м. 

теплоноситель, 

руб/м3 

тепловая 

энергия, 

одноставочный, 

руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения) 

<*> 

Население  

(тарифы 

указываются 

с учетом 

НДС) <***> 

1 

ГУП «ЖКХ 

РС(Я). 

98652445101 

Село Хочо 

<**> 

с 

01.11.2024-

31.12.2024 

161,80 8 082,26 606,32 727,58 

 

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая).  

<**> - организация является плательщиком НДС.  

<***> - организация не является плательщиком НДС. 

 
 

 

 
 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467

